
长水机场至双龙高速公路（主线、匝道、明应大道等）涉轨道 6

号线、机场高速专项监测、证据保全检测服务招标公告

1 招标条件

本招标项目长水机场至双龙高速公路工程已由云南省交通运输厅以云南省交通运输厅

关于长水机场至双龙高速公路初步设计的批复（云交审批〔2021〕12 号）批准建设，项目

业主为云南滇中新区管理委员会，建设资金来自企业自筹，出资比例为 100%，招标人为云

南长龙高速公路有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目长水机场至双龙高速公路（主

线、匝道、明应大道等）涉轨道 6 号线、机场高速专项监测、证据保全检测服务进行公开招

标。

2 项目概况与招标范围

2.1项目名称：长水机场至双龙高速公路（主线、匝道、明应大道等）涉轨道 6 号线、

机场高速专项监测、证据保全检测服务。

2.2项目地点：云南省昆明市。

2.3项目概况：长水机场至双龙高速公路起于滇中新区空港-嵩明片区长水机场高速公

路呈黄枢纽立交处，止于昆明市盘龙区哨上村，设哨上复合式枢纽立交接昆曲高速和东绕城

高速。主线全长约 10.268公里（滇中新区境内约 5.1公里，盘龙区境内约 5.168公里）。全

线设置呈黄（枢纽）、哨上（枢纽）2处互通式立交，预留 1处互通立交设置条件（嵩昆南

立交）。在起点呈黄立交同步建设 7条地面辅道总长约 3.978公里。工程总投资约 32亿元。

本项目招标规模约为 160万元。

2.4招标范围：完成长龙高速公路工程（主线、匝道、明应大道等）涉轨道交通 6号线、

机场高速专项监测、证据保全检测等服务工作并出具相关成果文件，包括但不限于以下内容：

（1）F匝道、C匝道、长龙高速主线、明应大道与城市轨道交通 6号有交叉影响位置进

行监测服务。

（2）A匝道、长龙高速主线、C匝道、C匝道续建、明应大道、D匝道与机场高速交叉

影响位置进行监测服务。

（3）证据保全范围：明应大道、F匝道、长龙高速主线、C匝道与轨道交通 6号线交叉

的左右路及出入段线进行证据保全检测服务，项目施工前，进行第一次现状保全检测建立基

准。项目施工完毕，且第三方监测数据变化趋于稳定，变形曲线趋于收敛。最后 100天变化

速率小于 0.02mm/天后，进行最后一次检测。项目施工过程中出现以下情况之一时，应开展

过程检测：①累计监测数据达到或超过结构安全控制指标值的 60%；②城市轨道交通结构出



现新增病害；③城市轨道交通结构缘由病害发展；④专家审查会认为需要增加的或者城市轨

道交通运营单位认为需要增加的。 

专项监测点约 492个点。证据保全检测面积约 32675.58㎡。具体以委托人实际委托为

准。

专项监测和证据保全检测服务须按已通过评审后的方案实施监测和检测。招标人在项

目实施过程中可根据项目具体情况保留对以上招标范围调整的权利，中标人需配合招标人

工作且不得以此作为索赔、调整中标价的理由。

2.5质量要求及标准：（1）质量要求：按照国家有关法律法规、技术规范、审查通过

的监测、检测方案等要求，进行现场调查、收集资料，进行各项监测点的布设，各项监测数

据的采集，及时反馈监测信息，及时提交监测日报（电子版形式）、周报，对监测质量、进

度进行控制，并对各方工作进行协调配合，监测工作完成后提交总结报告。达到相关产权单

位要求且满足委托人要求，并通过审批。（2）质量标准：符合国家、地方及行业专业技术标

准、规范和规程，确保成果资料全面完整、真实准确、清晰有据，满足招标人、相关产权单

位要求，并通过审批。

2.6服务周期：合同签订之日起至服务工作完成并通过相关产权单位认可后为止，具体

期限以招标人实际下达任务书为准。

2.7资金来源：企业自筹，已落实。

2.8本项目仅设一个标段。

2.9资格审查方式：资格后审。

3 投标人资格要求

3.1投标人须具有经国家市场监督管理部门登记注册的企业（事业）法人或其他组织，

具备有效的营业执照或事业单位法人证书或其他类似法定凭证文件。

3.2资质要求：投标人须同时具备以下（1）、（2）资质要求

（1）具备行政主管部门颁发的建设工程质量检测机构资质证书（业务范围须至少包括

以下检测类别：A:地基基础工程检测、B:主体结构工程现场检测、F:建筑物沉降和变形观测、

J:公路(市政)工程检测、Z:见证取样检测），或行政主管部门核发有效的工程质量检测机构

综合资质，或专项资质（须同时包括但不限于以下检测类别：钢结构、道路工程、桥梁及地

下工程）。

（2）具备市场监督管理部门颁发有效的 CMA 认证证书《计量认证合格证书》或 CMA

《检验检测机构资质认定证书》。



3.3项目负责人：拟派往的项目负责人须具备高级工程师职称，且项目负责人为投标人

本单位人员，需提供投标人为其购买的社保证明和与其签订的劳动合同。

3.4财务状况：具有健全的财务会计制度，提供 2021、2022、2023年经审计的财务报

告及报表。若成立时间不足三年的，提供成立至今经审计的财务报告及报表；若成立时间不

足一年的无需提供。

3.5业绩要求：投标人承担过 1个高速公路工程或轨道交通工程的检测或监测服务业绩，

须提供中标通知书或合同协议书或业主证明等证明材料，且能体现业绩内容。

3.6信誉要求：投标人当前没有处于被责令停业、投标资格被暂停或取消、财产被接管、

冻结、破产等状态。

3.7投标人承诺书：按投标文件格式要求承诺。

3.8其他要求：投标人不得与所需监测、检测外部作业项目的建设单位、勘察设计企业

有隶属关系或其他利害关系，须提供承诺书或声明函。

3.9本次招标不接受联合体投标。

4 招标文件的获取

4.1本项目通过云采招阳电子招采交易平台（网址：https://www.ebidcn.com，以下简

称云采招阳）进行全流程电子化招投标，有意参加并符合条件的投标人（或：收到投标邀请

函的投标人），需于 2024 年 10 月 23 日 9 时 00 分至 2024 年 10 月 29 日 17 时 00 分（北京

时间）前登录平台针对本项目报名。在线报名窗口内需同时上传如下报名资料加盖公章的扫

描件至项目负责人端进行审核：（报名资料：企业介绍信（格式自拟）、获取人身份证）。

4.2符合条件的投标人按照以下步骤进行在线报名：①尚未注册成为平台用户的，需在

平台官网进行免费注册并提交企业认证。企业认证通过后进入用户后台选择“在线报名-项

目列表”菜单，于项目列表中查询到目标项目即可进行在线报名。②已注册成为平台用户的，

直接进入用户后台选择“在线报名-项目列表”菜单，于项目列表中查询到目标项目即可进

行在线报名。

4.3 确认报名后进入项目跟踪详情，待报名资料审核通过，此时缴费信息如未发布请耐

心等待，如已发布即可根据页面显示的费用进行在线支付并上传凭证提交审核。

缴费完成后，可在当前页面费用表内分别申请平台服务费和文件费开票，申请文件费开

票前请先联系代理机构确认开票形式（电子票还是纸质票），以便在申请开票窗口内选择合

适的领取方式。



4.4 费用缴纳完成后，可进入下一环节【招标文件下载】，如招标文件下载列表内已有

待下载文件，即可点击下载，如下载页暂无待下载文件，请耐心等待或咨询代理机构项目负

责人。    

4.5 全流程电子投标需用到有效期内（至少是有效期至本项目开标日期当天的）的 CFCA

（云采招阳办理）或云南 CA(云南省各公共资源交易中心办理)进行软件版投标文件的电子

签章和加解密。

如您已有上述任何一种 CA则无需再办理 CA。 如没有上述任何一种 CA，可在用户后台

按以下流程在线申办 CFCA：

①、于用户后台左侧导航菜单点击“CA申办和投标订单→CA在线申办”，进入右侧页面

点击【自助申办】按钮→选择【新办 CA锁】，下载办理资料模板后，点击窗口下方的【下一

步】按钮。

备注：如您已在云采招阳办理过包年 CA，但即将到期或已过期，可在自助申办窗口内

选择【CA锁续期】，根据页面提示进行后续办理。

②、确认订单信息无误后，点击窗口下方的【确认付款】按钮，用支付宝或微信扫码完

成支付。

③、CA费用支付成功后将进入下一步办理资料上传页面，如实填写、上传资料后提交

至平台客服端审核，客服审核通过后将进行后续 CA锁的制作和寄送工作。

4.6相关投标流程指南请详见平台网站【帮助中心】页面的“投标人端常见问题”和“短

视频教程”。CA办理及平台操作问题咨询平台客服（客服电话详见平台各操作界面右上角），

投标项目业务问题请咨询代理机构项目负责人。

4.7招标文件费用在平台报名资料审核通过后，采用对公电汇、在线支付或现场缴纳方

式进行缴纳。

在汇款前请先对接招标公司工作人员：北京求实工程管理有限公司付工（联系电话：

0871-68375449，邮箱：1261869745@qq.com），缴费成功后于云采招阳后台已报名项目跟踪

详情内【报名信息及缴费】环节上传转账凭证提交审核。文件费收款信息如下：

账户名称：北京求实工程管理有限公司云南分公司

账户号码：2502021509024923784

银行名称：中国工商银行昆明市城市开发支行（工行云南分行营业部城市开发支行）

招标文件每套售价人民币 600元，售后不退。投标人须按上述方式、流程办理完成后才

算有效报名，否则视为其投标无效。



注：办理获取招标文件的相关事宜时如有疑问，请联系付工（联系电话：

0871-68375449，邮箱：1261869745@qq.com）。

5 投标文件的递交

5.1递交方式：上传加密版投标文件 TBWJ。投标人须在投标文件递交截止时间前，通过

云采招阳完成加密版电子投标文件的上传，截止时间前未完成投标文件上传或开标时因投标

人原因造成投标文件未解密的，视为撤回投标文件。

5.2投标文件递交截止时间（投标截止时间，下同）为 2024 年 11 月 12 日 14 时 00 分（北

京时间），地点为昆明市西山区日新中路润城第一大道 5栋 12层北京求实工程管理有限公司

云南分公司会议室。

6 发布公告的媒介

本次招标公告同时在云采招阳电子招采交易平台（www.ebidcn.com）、中国招标投标公

共服务平台（www.cebpubservice.com）上发布。

7 联系方式

招 标 人：云南长龙高速公路有限公司

地    址：空港商务广场 3号楼 10层

联 系 人：杨工

电    话：13888463126

代理机构：北京求实工程管理有限公司

地    址：昆明市西山区日新中路润城第一大道 5栋 12层 1202-1203室

联 系 人：付工

电    话：18388114869（座机）


	长水机场至双龙高速公路（主线、匝道、明应大道等）涉轨道6号线、机场高速专项监测、证据保全检测服务招标公告
	1	招标条件
	2	项目概况与招标范围
	3	投标人资格要求
	4	招标文件的获取
	5	投标文件的递交
	6	发布公告的媒介
	7	联系方式


